
RM 22.3.2023 
Usnesení č. R/273/23 - Dodatek č.3 " Obnova Rybníku Lorčák v k.ú. Kutná 

Hora" 

Rada města souhlasí 

a) s uzavřením dodatku č.3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavebních prací „Obnova 

Rybníku Lorčák v k.ú. Kutná Hora“ ze dne 9.9. 2021 se společností ROKOS STAVBY 

s.r.o., IČO: 29414431, spočívající v navýšení ceny díla o 197 827,74 Kč s DPH, 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 17.4.2023 

 

b) s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 09 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na položku 

„Obnova rybníka  Lorčák." ve výši 298.355,00 Kč s DPH. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Součástí realizace akce: "Obnova Rybníku Lorčák" bylo kromě obnovy kamenných zdí a 

zeleně i odstranění sedimentu ze dna rybníka. V době vzniku projektu v roce 2021 bylo  

uvažováno s uložením sedimentu na bývalou městskou skládku Karlov z důvodu úspory 

finančních prostředků města (odstranění a uložení sedimentu není způsobilý výdaj 

dotace). Jak se při realizaci ukázalo, tento způsob uložení není možný, jelikož ředitel TS-

KH které mají skládku ve správě, není z hlediska uložení odpadu oprávněná osoba, která 

může s odpadem nakládat což požaduje vyhláška životního prostředí stanovující regule o 

způsobu nakládání s odpady. Bylo možné sediment uložit na oficiální skládku, což by 

znamenalo náklady cca 1200Kč/tunu (při vytěžených 400m3  náklad cca 860tis bez dph). 

Hledáním dalších možností jsme zjistili,  že sediment je možné také uložit na zemědělské 

půdě, pokud budou naplněny podmínky podmínky k tomu stanovené. Znamenalo to 

oslovení zemědělců a hledání vhodné lokality v okolí KH, museli být odebrány vzorky 

sedimentu a zemědělské půdy ze kterých byly prováděny laboratorní rozbory. Bylo  nutné 

provedení opakovaných odběrů a analýz odebraných vzorků, jelikož svými výsledky 

vyhověla až třetí vytypovaná lokalita.  Následně byly s majitelem pozemku dojednány 

podmínky uložení, kde musely být zohledněny podmínky rozhodnutí odboru životního 

prostředí. 

Vytěžení, odvoz  a uložení 400m3 sedimentu na zemědělské půdě, které byly ze dna 

rybníka vytěženy  představují náklad 197 827,74 Kč s DPH. 

Provedení potřebných odběrů vzorků a zpracování analýz představují náklad 43 535,80 

Kč s DPH. 

Činnost technického dozoru-prodloužení realizace do 17.4. 2023 dle rozhodnutí RM č. 

R/202/23 z 22.2.2023 – 10 527,00 Kč s DPH.  

Rozhodnutím odboru životního prostředí byla uložena náhradní výsadba (6x vrba bílá, 1x 

dub letní), která bude zajištěna TS-KH s následnou předepsanou 5ti letou péčí za cenu 46 

464,00 Kč s HPH. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3639 6901 2490   

Zdroje 
financování 
investičních akcí 
(rezerva) 

4 000 
000,00 

5 302 326,00 -298 355,00 5 003 971,00 

2333 6121 2490 25406 
Obnova rybníka 
Lorčák 

0,00 845 000,00 298 355,00 1 143 355,00 

 



Usnesení č. R/274/23 - Dohoda o změně DPČ - Revitalizace Sankturinovského 

domu 

Rada města 

I. schvaluje prodloužení Dohod o pracovní činnosti pro PhDr. Ondřeje Hubáčka, Ing. 

Tomáše Pápola a PhDr. Lenku Opletalovou, vážících se k projektu "Revitalizace 

Sankturinovského domu v Kutné Hoře" reg.č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 

do 31. 12. 2023, 

Zodpovídá: Hotovcová Lenka, Mgr., vedoucí oddělení Termín: 31.3.2023 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 07 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Sankturinovský dům - včetně dotace“ na položku 

„Sankturinovský dům OOV“ ve výši 361.260,- Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města schválila dne 8.2.2023 svým usnesením č. R/132/23 prodloužení celkové 

doby realizace projektu "Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře" do 31.října 

2023. 

Aby byla zajištěna administrace projektu podle podmínek dotačního programu IROP je 

nezbytné prodloužit stávající dohody o pracovní činnosti členům projektového týmu, kteří 

tuto administraci zajišťují, a to do 31.12.2023 z následujících důvodů: 

Fyzická realizace projektu končí 31.10.2023. Po fyzickém ukončení prací je nezbytné do 

20 pracovních dnů připravit závěrečnou zprávu o realizaci a závěrečnou žádost o platbu. 

Tyto dokumenty není z jejich podstaty možné zpracovat před ukončením fyzické realizace 

projektu. Po jejich předání dotačnímu orgánu dojde v průběhu listopadu a prosince 

k posuzování ze strany poskytovatele dotace, při němž je nezbytné poskytovat patřičnou 

součinnost. Předpokládáme, že tuto součinnost bude potřebné poskytovat minimálně po 

dobu jednoho až dvou měsíců, tedy do konce roku 2023. 

 

Finanční náklady jsou následující: 

 

DPČ Pápol, Hubáček, Opletalová hrubá odměna 

sociální 

pojištění 

organizace 

zdravotní 

pojištění 

organizace celkový náklad 

měsíční náklad     30 000,00 Kč      7 440,00 Kč  

    2 700,00 

Kč      40 140,00 Kč  

náklad za (04-12/2023)  9 

měsíců   270 000,00 Kč    66 960,00 Kč    24 300,00 Kč    361 260,00 Kč  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3613 6121 2490 11638 Sankturinovský dům 
14 700 
000,00 

14 700 000,00 -361 260,00 14 338 740,00 

3613 5021 2490 11638 
Sankturinovský dům 
OOV 

120 420,00 120 420,00 270 000,00 390 420,00 

3613 5031 2490 11638 
Sankturinovský dům - 
SP 

0,00 0,00 66 960,00 66 960,00 

3613 2032 2490 11638 
Sankturinovský dům - 
ZP 

0,00 0,00 24 300,00 24 300,00 

 

 

 



 

Usnesení č. R/275/23 - Opakované podání žádosti o dotaci - Čáslavská, 

chodník 

Rada města 

I. schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s firmou LKA s.r.o., Jičínská 

226/17, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 07735405 na akci: "Čáslavská, chodník", kterým 

se cena díla navyšuje o 20.000,- Kč bez DPH a prodlužuje termín pro provedení díla 

do 30.6.2023, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2023 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 08 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Doprava - komunikace, parkoviště, chodníky“ na 

položku „Chodník Čáslavská ul." ve výši 254.100,00 Kč s DPH. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2023 

 

Důvodová zpráva: 
 

Se společností LKA s.r.o. byla na základě usnesení rady města č. R/40/22 dne 21.1.2022 

uzavřena Smlouva o dílo na zpracování a podání žádosti o dotaci ze SFDI na akci 

"Čáslavská, chodník", kde byla cena za dílo rozdělena na dvě části - 30.000,- Kč bez DPH 

za zpracování a podání žádosti, zbylých 190.000,- Kč se mělo proplatit, pokud bude 

dotace získána. Žádost byla v roce 2022 podána, ale dotace nám pro velký počet 

zájemců přidělena nebyla, proto byla z původní Smlouvy vyplacena pouze první částka. V 

bodovém hodnocení akce získala 39 bodů, od získání dotace ji dělily pouhé 2 body.  

Nyní SFDI vyhlásilo stejnou výzvu pro rok 2023. Předmětem dodatku je opakované 

zpracování a podání žádosti o dotaci za cenu 20.000,-Kč bez DPH. Nutné je také 

prodloužit termín pro provedení díla do 30.6.2023, což je termín, do kdy je možné žádost 

o dotaci podat. Částka (190.000,- Kč bez DPH) splatná po případném schválení příspěvku 

na akci Výborem SFDI z původní Smlouvy o dílo zůstává beze změny. 

Finanční prostředky převádíme z položky „Doprava - komunikace, parkoviště, chodníky“, 

která je určena k těmto účelům. 

 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

2212 6121 2490   Doprava - komunikace, 
parkoviště, chodníky 

2 000 000,00 3 000 000,00 -254 100,00 2 745 900,00 

2219 6121 2490 22009 Chodník Čáslavská ul. 0,00 0,00 254 100,00 254 100,00 

 

 

 

Usnesení č. R/278/23 - Rozpočtové opatření EKO č. 4 dokup licence HELIOS 

Fenix Smlouvy 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4 které pokryje potřebu 

dokoupení licence HELIOS Fenix Smlouvy ve výši 71.874 Kč z rozpočtové rezervy. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Dne 7.2.2022 bylo vedení seznámeno s urgentní potřebou objednání účetního modulu 

„Smlouvy“, kterým dojde k zjednodušení pořizování platebních kalendářů, jejichž počet 

se v roce 2023 navýšil o 109 ks. Cena licence činí 59 400,- Kč bez DPH a roční poplatek 

14 850,- Kč.  Modul Smlouvy již běží pod IS Pantheon (nástupce současného 

ekonomického softwaru IS Fenix) pod který postupně uvažujeme přejít s celou 



ekonomikou. V současné době probíhají jednání o propojení potřebných aplikací mezi 

firmou Asseco Solutions, a.s. a firmou Geovap Pardubice s.r.o., kde máme bytovou 

agendu, místní poplatky a spisovou službu. 

 

VM schvaluje usnesením č. PV/23/6/21 objednání účetního modulu „Smlouvy“ za cenu 

licence 59 400,- Kč bez DPH a ročním poplatkem 14 850,- Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 11 250 053,00 -71 874,00 11 178 179,00 

6171 6111 2055 Licence - Smlouvy 0,00 0,00 71 874,00 71 874,00 

 

 

Usnesení č. R/298/23 - Rozpočtové opatření OSM č.14/23 

Rada města schvaluje předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 14/23, kterým 

se zřizuje investiční výdajová položka Radnická 178 – technické zhodnocení ve výši 

47.580 Kč, a to na úkor výdajové položky Radnická 178 - opravy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.3.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č.14/23, kterým se zřizuje investiční 

výdajová položka Radnická 178 – technické zhodnocení ve výši 47.580 Kč, a to na úkor 

výdajové položky Radnická 178 - opravy. 

Jedná se o nákup a instalaci 3ks zatemňujících látkových rolet s kazetou a vodícími lištami, 

které jsou jediným řešením pro zastínění oken při promítání v malé zasedací místnosti 

v budově čp.178, Radnická ul., Kutná Hora. Pořízením těchto zatemňujících rolet bude 

navýšena hodnota objektu. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3613 5171 2956 12001 
Radnická 178 - 
opravy 

580 
000,00 

580 000,00 -47 580,00 532 420,00 

3613 6121 2956 12001 
Radnická 178 - 
technické 
zhodnocení 

0,00 0,00 47 580,00 47 580,00 

 

 

 

Usnesení č. R/300/23 - Malé projekty II. čtvrtletí 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných

 žádostí do příspěvkového programu v kategorii "malé" 

projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijatých v termínu do 6.3.2023 - 

realizace projektu v II. čtvrtletí 2023. 

 

II. schvaluje 

a) uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

TJ SPARTA Kutná Hora, z.s., IČ:14801663, Čáslavská 198, 284 01 Kutná Hora - 

5.000,- Kč ŠÍŠA CUP, z.s., IČ:07682051, Opletalova 130, Šipší, 284 01 Kutná 

Hora - 5.000,- Kč Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru

 Termín: 7.4.2023 

 



b) 

vyřazení níže uvedeného projektu na základě hodnotících kritérií v příspěvkovém 

programu " MALÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU PRO ROK 2023": 

 
- 04/M/SP/2023-004 Sportovní den mládeže s TAJV v Kutné Hoře 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.4.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a 

velkých projektů Města Kutná Hora na rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora 

přehled žádostí o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v 

oblasti sportu, přijatých v termínu do 6.3.2023 - realizace projektu v II. čtvrtletí 2023. 

 

 

Projekt: 
04/M/SPORT/2023-005 „Školní liga miniházené 2023"  

TJ SPARTA Kutná Hora, z.s., IČ:14801663, Čáslavská 198, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- 

Kč 

Základem projektu je dlouhodobá soutěž kutnohorských škol v miniházené 4+1. Je to 

jeden z mála projektů, který je určen této věkové kategorii a při kterém aktivně         a 

dlouhodobě spolupracují všechny kutnohorské školy se sportovním oddílem. Děti 

prostřednictvím kolektivní hry rozvíjejí široké spektrum pohybových dovedností               a 

získávají sociální dovednosti.  

 
04/M/SPORT/2023-006  „ŠÍŠA CUP 2023"  

ŠÍŠA CUP, z.s., IČ:07682051, Opletalova 130, Šipší, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

Šíša Cup je charitativní turnaj v hokejbale, který byl založen na počest zesnulého kamaráda 

Petra "Šíši" Stýbla. Proto od roku 2015 probíhá tradiční turnaj                           v 

"zabarákovém" hokeji za účasti 6 týmů a cca 100 fanoušků na betonovém hřišti v 

Opletalově ulici na sídlišti Šipší. Prostřednictvím tohoto turnaje je ukázat dětem, jak se dá 

trávit volný čas na sídlišti a touto formou nasměřovat a přivést děti ke sportu. Cílem 

dobrovolnou finanční sbírky je přispět na dobrou věc. 

 

Vyřazení žádosti o projekt: 

OSM - oddělení sportu na základě hodnotících kritérií v příspěvkovém programu "MALÉ 

PROJEKTY V OBLASTI SPORTU PRO ROK 2023" doporučuje radě města vyřadit níže 

uvedenou žádost o projekt: 

 

04/M/SP/2023-004 Sportovní den mládeže s TAJV v Kutné Hoře 

OSM - oddělení sportu písemně požádal vedení všech KH základních škol o vyjádření k 

žádosti spolku TAJV, týkající se organizace akce "Sportovní den mládeže s TAJV         v 

Kutné Hoře. Z jednotlivých odpovědí vyplývá, že KH základní školy nemají o tuto akci 

zájem, nevidí v ní smysl a nemají v plánu se akce v letošním roce účastnit. Písemné  

vyjádření je k dispozici na OSM - oddělení sportu. Stejnou žádost podanou v příspěvkovém 

programu "VELKÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU PRO ROK 2023" sportovní komise 

doporučila radě města rovněž vyřadit. 

 

 

Poznámka:  

Žádost o projekt 04/M/SP/2023-007 - Prvomájová vyjížďka, bude z důvodu prověření 

této žádosti předložena radě města dne 5.4.2023. 
 

 

 

 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5222 2976 43575 52 
TJ Sparta Kutná 
Hora - házená 0,00 

0,00 5 000,00 5 000,00 

3419 5222 2976 43048 52 Šíša CUP z.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3419 5901 2976 0 52 
Příspěvkový 
program - sport 250 000,00 85 000,00 

-10 000,00 75 000,00 

 

 

Usnesení č. R/318/23 - Malé projekty vzdělávání a volný čas II. čtvrtletí 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí o 

dotaci z programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2023 (do 5.000 Kč) 

přijatých v řádném termínu do 5. 3. 2023, realizace projektu ve II. čtvrtletí roku 2023. 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv pro tyto organizace: 

Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s., se sídlem U Zastávky 280, 284 01 Kutná 

Hora, IČO: 22679235 na částku 5 000,- Kč. 

Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, se sídlem Vítězná 

425, Sedlec, 284 03 Kutná Hora, IČO: 44702167 na částku 5 000,- Kč. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 21.4.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení došlých žádostí o dotaci z programu Malé projekty 

vzdělávání a volný čas pro rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora na vědomí 

žádosti o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádosti do 5 000 Kč v oblasti 

výchovy a vzdělávání. Konkrétně se jedná o žádost na podporu malého projektu s názvem 

„Den otevřených dveří“ žadatele Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s. a žádost 

s názvem „XXXVI. Setkání vodohospodářů v Kutné Hoře“ žadatele Sdružení vodohospodářů 

České republiky, z.s. oblast Kutná Hora. Žádosti splnily stanovené podmínky, což vedlo 

k jejich kladnému hodnocení. V obou případech se jedná o projekty s mnohaletou tradicí. 

Projekt:  

03/VZ/2023-002 „Den otevřených dveří“ – tradiční akce, která se koná u příležitosti svátku 

svatého Floriana. 

03/VZ/2023-003 „XXXVI. Setkání vodohospodářů v Kutné Hoře“ – tradiční vzdělávací 

celostátní akce setkání vodohospodářů (setkání se účastní přibližně 100 posluchačů z celé 

republiky, přičemž cca 80 % úředníků státní správy). 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3339 5901 2047   51 Příspěvkový program - školství 200 000,00 195 000,00 
-10 000,00 185 000,00 

3429 5222 2047 43012  51 

Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s. 

0,00 0,00 
5 000,00 5 000,00 

3429 5222 20470 42063 51 

Sdružení vodohospodářů České 
republiky, z.s. oblast Kutná Hora 

0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení č. R/325/23 - Regionální den PID / RO OCR OrJ2040 č. 3 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR Orj 2040 č. 3 - 

navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) - 

přesun finančních prostředků z položky Rozpočtová rezerva na nově vytvořenou 

položku Regionální den PID ve výši 50.000 Kč. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 22.4.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme radě města k projednání návrh na rozpočtové opatření, které by umožnilo 

financovat část této akce, a to zajištění kulturního programu, včetně obslužných činností. 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 3 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 

3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 50.000 Kč 

Zdůvodnění: V sobotu 22. dubna 2023 se bude konat Regionální den PID v Kutné Hoře 

ve spolupráci s IDSK - integrovaná doprava Středočeského kraje, Českými drahami a 

dalšími subjekty. Akce se bude konat na vlakovém nádraží Kutná Hora město a program 

bude připravený od 10:00 do 17:00. Součástí programu budou jízdy historickými vlaky, 

autobusy, páková drezína, občerstvení a kulturní vystoupení místních dětí a umělců. 

Historické vlaky budou jezdit na trase Praha – Kolín – Kutná Hora – Čáslav a Kutná Hora 

hl. n. – Kutná Hora město. Jezdit bude historická elektrická jednotka 451 (Žabotlam), 

elektrická jednotka řady 660 (Interpanter) a motorová souprava M262+bix+M240.  

Historické autobusy budou zájemce vozit po zajímavých místech v okolí. Na autobusové 

zastávce Kutná Hora - městské nádraží budou moci zájemci nasednout na jeden ze tří 

historických autobusů, které je na 4 linkách rozvezou po zajímavých místech v okolí. 

 

Zástupci IDSK oslovili vedení města, odbor dopravy a odbor cestovního ruchu s žádostí o 

spolupořadatelství akce. OCR bylo požádáno o zajištění stánku IC na akci, personální 

posílení pobočky IC na hlavním nádraží, sdílení kontaktů, o podporu propagace akce. 

Dále se jedná o zajištění pódia, elektřiny, zvučení, celodenní moderování akce, 

doprovodného kulturního programu a k těmto položkám se váže požadovaná částka, 

kterou nemá OCR plánovanou v rozpočtu.   

Výdaj bude realizovaný na úkor položky Rozpočtová rezerva. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 11 178 179,00 -50 000,00 11 128 179,00 

3319 5169 2040 1 Regionální den PID 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/326/23 - Malé kulturní projekty IIQ 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního 

programu Malé kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 5. 3. 

2023 následovně: 
KLUB RODÁKŮ A PŘÁTEL KUTNÁ HORY, z.s., IČO: 49797808, sídlem Partyzánská 450, 

284 01 

Kutná Hora (Disputace 2Q 2023) - 5.000 Kč 

KUTNOHORSKÝ KOMORNÍ ORCHSTR, z.s., IČO: 22770119, sídlem Barákova 217/6, 

284 01 



Kutná Hora (Májový koncert) - 5.000 Kč 

OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z.s., IČO: 46406921, sídlem Masarykova 128/10, 284 01 

Kutná Hora (Silvestr jak ho neznáte aneb jedeme dál II - zábavný pořad) - 5.000 Kč 
LENKA PENKALOVÁ, IČO: 66493714, sídlem Husova 116, 284 01 Kutná Hora (Literární 

večery 

v Café 21) - 5.000 Kč 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 
KLUB RODÁKŮ A PŘÁTEL KUTNÁ HORY, z.s., IČO: 49797808, sídlem Partyzánská 450, 

284 01 

Kutná Hora 

KUTNOHORSKÝ KOMORNÍ ORCHSTR, z.s., IČO: 22770119, sídlem Barákova 217/6, 284 

01 

Kutná Hora 

OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z.s., IČO: 46406921, sídlem Masarykova 128/10, 284 01 

Kutná Hora 

LENKA PENKALOVÁ, IČO: 66493714, sídlem Husova 116, 284 01 

Kutná Hora Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru 

Termín: 31.5.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. Jedná se o žádosti 

přijaté v termínu do 5. 3. 2023 – realizace projektů v II. čtvrtletí roku 2023. Celkem bylo 

podáno: 4 žádosti 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3319 5222 2040 42595 50 
Klub rodáků a 
přátel KH, z.s. 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

3312 5222 2040 42607 50 
KH komorní 
orchestr z.s. 0,00 0,00 

5 000,00   

3311 5222 2040 42006 50 
OCHOTNICKÝ 
SPOLEK TYl, z. s. 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

3312 5212 2040 111 50 Lenka Penkalová 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3900 5901 2040 0 50 

Dotační programy 
- kultura - velké 
projekty a malé 
projekty 900 000,00 64 000,00 

-20 000,00 44 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/327/23 - Veřejnoprávní smlouva - Pečovatelská služba Kutná 

Hora 

Rada města 
I. schvaluje 

a) předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění  pozdějších  předpisů,  zajišťující  poskytování  pomoci  

a  podpory  fyzickým  osobám    v nepříznivé sociální situaci ve spádovém území 

Středočeského kraje na rok 2023 v rozsahu základních činností služby, evidenční číslo 



smlouvy poskytovatele: S-1793/SOC/2023 včetně přílohy č. 1 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 

 

b) rozpočtové opatření OSZ č. 10 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 5.489.000,- Kč, v návaznosti na 

veřejnoprávní smlouvu o 

dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované příspěvkovou o

rganizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru činností podle 

zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám 

v nepříznivé sociální situaci ve spádovém území Středočeského kraje na rok 2023 v 

rozsahu základních činností služby (č. smlouvy 

poskytovatel:  S-1793/SOC/2023), která bude uzavřena se Středočeským 

krajem Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí 

odboru  Termín: 31.5.2023 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a 

podpory fyzickým osobám  v nepříznivé sociální  situaci  ve spádovém území  

Středočeského kraje na  rok 2023  v rozsahu základních činností služby, evidenční 

číslo smlouvy poskytovatele: S- 1793/SOC/2023“ včetně přílohy č. 1 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 
 

Důvodová zpráva: 
 

 

1. Veřejnoprávní smlouva 

 

V návaznosti na vyhlášení dotačního řízení k poskytnutí finanční podpory 

(dotace/příspěvku) z rozpočtu Středočeského kraje (sociální věci v oblasti podpory 

poskytování sociálních služeb) byla podána žádost o dotaci na rok 2023. Jedná se o 

neinvestiční účelovou dotaci, která je určena k financování základních sociálních služeb. 

Požadovaná výše dotace byla vyčíslena na 6 410.215,00 Kč. 

 

O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb pro rok 2023 rozhodlo 

zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 30.1.2023 usnesením č. 026-21/2023/ZK. PS 

KH byla přidělena dotace ve výši 5 489 000 Kč.  

 

Dle pokynů Krajského úřadu Středočeského kraje – odboru sociálních věcí je před 

podpisem dodatku veřejnoprávní smlouvy vyžadováno schválení orgánem územně 

samosprávného celku - tedy Města Kutná Hora. V souladu s ustanovením platné zřizovací 

listiny organizace musí být vydán souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o dotaci.  

 

 

2. Rozpočtové opatření OSZ č. 10 

 

Zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

 

částka: 5 489 000,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Na základě Veřejnoprávní smlouvy o  dotaci/příspěvku na poskytování sociální  služby, 

tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám 

v nepříznivé sociální situaci ve spádovém území Středočeského kraje na rok 



2023 v rozsahu základních činností služby, evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-

1793/SOC/2023, která bude uzavřena se Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a 

Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), předkládáme rozpočtové opatření 

OSZ č. 10. Dotace se poskytuje ve výši 5 489 000,- Kč. 

 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 775.500,- Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4122 2700 0 0 13305 0 44 
Dotace pečovatelská 
služba, sociální 
služby 

0,00 0,00 5 489 000,00 5 489 000,00 

4351 5336 2700 52555 0 13305 0 44 
Pečovatelská služba 
sociální služby 

0,00 0,00 5 489 000,00 5 489 000,00 

 


